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Uczestnicy Postepowania

Wyjasnienia i zmiany tresci SIWZ

Komenda Wojewoddzka PSP w Opolu zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia
29.01.2004 r. Prawo zamoéwien publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z pézn.
zm.) w postepowaniu o udzielenie zamoéwienia publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego na ,,dostawe 8 szt. srednich samochodéw ratowniczo-gasniczych
ze zwigekszonym potencjalem ratownictwa kolejowego” przedstawia tres$¢ wyjasnien
i zmian specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia:

Pytanie 1:

Prosimy, w celu dokonania rzetelnej wyceny, o podanie producenta i typu uzywanych
aktualnie aparatéw powietrznych i sygnalizatoréw bezruchu.

OdpowiedZ 1:

Wykaz obecnie uzywanych aparatow powietrznych i masek znajduje sie w zatgczniku.
Sygnalizatory bezruchu nie muszg by¢ zgodne z obecnie uzywanymi w poszczegdinych
jednostkach.

Pytanie 2:
Czy Zamawiajgcy dopusci dostarczenie samochodéw z silnikiem o mocy 286 KM?

Odpowiedz 2:
Tak, Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 3:

Czy Zamawiajacy dopusci dostarczenie samochoddw bez centralnego zamka w drzwiach
kabiny sterowanego z pilota? Wszystkie drzwi kabiny bedg zamykane jednym kluczem.
Odpowiedz 3;

Nie, Zamawiajacy nie dopuszcza takiego rozwigzania.
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Pytanie 4:
Czy Zamawiajacy dopusci dostarczenie samochoddéw z predkoscia maksymalng

wynoszaca 90 km/h?
Odpowiedz 4:
Nie, Zamawiajacy nie dopuszcza takiego rozwigzania.

Pytanie 5:
Czy Zamawiajacy dopuséci dostarczenie samochodéw z manualna skrzynig biegow?

Odpowied? 5:
Nie, Zamawiajgcy nie dopuszcza takiego rozwigzania.

Pytanie 6.
Czy Zamawiajgcy dopusci dostarczenie samochoddw ze zautomatyzowang skrzynig

biegdw bez pedatu sprzegta?
Odpowiedz 6:
Tak, Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 7:
Czy Zamawiajgcy dopusci dostarczenie samochodéw z elektrycznie sterowanymi szybami

w drzwiach przednich i recznie w tylnych drzwiach kabiny?
Odpowiedz 7:
Nie, Zamawiajacy nie dopuszcza takiego rozwigzania.

Pytanie 8:
Czy Zamawiajgcy dopusci dostarczenie samochodéw bez alarméw dzwiekowych

otwartych podestdéw, zaluzji i wysunietego masztu? W kabinie bedzie zainstalowana
skuteczna sygnalizacja swietina informujgca kierowce i dowodce.

Odpowiedz 8:

Nie, Zamawiajgcy nie dopuszcza takiego rozwigzania.

Pytanie 9:
Czy Zamawiajgcy dopusci dostarczenie samochodow z przepustnicg zamiast zaworu

kulowego przy dziatku dachowym?
Odpowied? 9:
Tak, Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 10:
Czy Zamawiajgcy dopusci dostarczenie samochoddw bez kontrolki rezerwy paliwa w

przedziale autopompy?
OdpowiedZ 10:
Tak, Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 11:

Czy Zamawiajacy dopusci dostarczenie samochoddw z recznie sterowanym dozownikiem
$rodka pianotwérczego?

Odpowiedz 11:

Nie, Zamawiajacy nie dopuszcza takiego rozwigzania.




Pytanie 12:

Czy Zamawiajacy dopusci dostarczenie samochodow z wyciagarka o sile uciagu 60kN
zgodng z PN-EN 14492-17

OdpowiedZ 12:

Tak, Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie. Osprzet weiggarki dostosowany do sity jej
uciggu.

Pytanie 13:
Czy Zamawiajacy dopusci dostarczenie samochodéw z wyciagarka o sile uciggu 80kN

jednak bez zgodnosci z PN-EN 14492-17
Odpowiedz 13:
Nie, Zamawiajacy nie dopuszcza takiego rozwigzania.

Pytanie 14:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, na zmiane zapisow projektu umowy i obniZzenie kar
umownych za zwioke w dostawie pojazdu oraz w usunigciu wad i usterek do poziomu 0,05%
wartosci brutto przedmiotu umowy, a za odstapienie od umowy do poziomu 10%7?
OdpowiedZ 14:

Zamawiajgcy zmienia zapisy projektu umowy obnizajac kary umowne za zwioke w
dostawie pojazdu oraz w usunieciu wad i usterek do poziomu 0,05% wartosci netto
pojazdu. Pozostate zapisy umowy pozostajg bez zmian.

Pytanie 15:
W kabinie kierowcy 6 kpl. latarek akumulatorowych wraz z zamontowanymi na state

tadowarkami zasilanymi z instalacji pojazdu. Latarki w wykonaniu udaroodpornym,
przeznaczone do pracy w strefie zagrozonej wybuchem strefa | EEx Il C T4, min IP 65,
zrodio Swiatta LED o mocy min. 100 lumenéw. Latarki katowe z mozliwoscig tatwego
przymocowania do ubrania specjalnego. Latarki powinny posiada¢ 3 tryby pracy: 100%
mocy, 50% mocy i tryb pulsujacy, czas pracy przy petnej mocy diody — min. 3 godz., w
trybie niskiej mocy — min. 13 godz. Dodatkowo do latarek nalezy zapewnié tadowarki
sieciowe. Wedtug stanu mojej wiedzy na rynku nie istnieje latarka spetniajaca wszystkich
wymagan technicznych, w zwigzku z tym czy Zamawiajacy dopuéci latarke o trybie pracy
wynoszgcym 30% zamiast wymaganego trybu 50% oraz czasie pracy w trybie niskiej
mocy wynoszacym 10 godzin zamiast wymaganych 13 godzin ?

Odpowiedz 15:

Tak, Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pvtanie 16 do punkiu 1.2 Opisu przedmiotu zamoéwienia:

Z naszego doéwiadczenia wiemy, ze Swiadectwo homologacji zawiera wiele danych, ktére
trzeba umiejetnie odczyta¢ i nie znamy przypadku, aby istniata koniecznos¢ odczytania
parametréw ze Swiadectwa homologacji podczas odbioru pojazdu. Aktuainie
obowiazujacym jest Swiadectwo Zgodnosci COC, ktore zawiera wszelkie doktadne dane
dotyczace podwozia o konkretnym numerze VIN. COC jest dokumentem wprowadzonym
jako zamiennik. Wyciagu ze $wiadectwa homologacji juz wiele lat temu. Zadanie
$wiadectwa homologacji generuje jedynie konieczno§é wydrukowania i oznakowania
nierzadko kilkuset stron co nie wplywa pozytywnie na $rodowisko naturalne. Czy
Zamawiajacy wyrazi zgode na przedstawienie tylko i wytacznie Swiadectwa zgodnosci



COC wraz z opisem technicznym dla danego podwozia?
Odpowiedz 16:
Tak, Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 17 do punktu 1.3 Opisu przedmiotu zaméwienia:

Z uwagi na rozbieznosci w interpretacji zapisdw czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na
dostarczenie (zamiane stowa ,Aktualne” na stowo) ,WAZNE" Swiadectwa Dopuszczenia?
Odpowiedz 17:

Tak, Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 18 do punktu 2.3 Opisu przedmiotu zamodwienia:

Czy miedzy innymi poprzez zgdanie ze samochod musi posiada¢ blokade mechanizmu
réznicowego miedzyosiowego Zamawiajacy rozumie ze podwozie musi bezwzglednie taki
mechanizm posiadac?

Odpowiedz 18:

Tak, podwozie pojazdu musi bezwzglednie taki mechanizm posiadac.

Pytanie 19 do punktu 2.5 Opisu przedmiotu zamowienia:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode aby zbiornik paliwa posiadat pojemno$sé min.130 litréw
spetniajac jednoczesnie wszelkie inne zgdania Zamawiajacego?

Odpowiedz 19:

Tak, Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 20 do punktu 2.6 Opisu przedmiotu zaméwienia:

Na dzien dzisiejszy wszystkie nowe samochody oferowane na rynku Polskim posiadajg
silniki spetniajace normy jakosci spalin EURC Vi D co w praktyce przyczynia si¢ do faktu
ze nie ma potrzeby montowania odciggéw spalin na rurach wydechowych w samochodach
pozarniczych. Jednoczeénie sam odcigg spalin moze spowodowaé nieprawidtowg prace
pojazdu podobnie jak modyfikacja w uktad wydechowy.

W zwiazku z czym czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na fabrycznie wyprowadzony wydech z
prawej strony pojazdu?

Odpowiedz 20:

Nie, Zamawiajacy nie dopuszcza takiego rozwiazania.

Pvtanie 21 do punktu 2.7 Opisu przedmiotu zaméwienia:

Coraz wieksza ilo§¢ wyposazenia, ktore musi by¢ przewozone samochodem pozarniczym
wymusza miedzy innymi powiekszanie skrzyn na dachu co czesto podnosi wysokos$¢. Czy
Zamawiajgcy zezwoli aby wysokos$¢ pojazdu byta nie wieksza niz 3350 mm?

Odpowiedz 21:

Nie, Zamawiajacy nie dopuszcza takiego rozwigzania.

Pytanie 22 do punktu 2.13 Opisu przedmiotu zamdwienia:
Czy Zamawiajacy dopuséci aby ziacze odholowania z tylu pojazdu byto jednoczesnie
ztaczem do ciggniecia przyczep tzw. zaczep paszczowy?

Odpowiedz 22:
Nie, Zamawiajgcy nie dopuszcza takiego rozwigzania.



Pytanie 23 do punktu 2.14 Opisu przedmiotu zamoéwienia:

Czy Zamawiajacy uzna za spetienie zapisu ,indywidualne oéwietlenie nad siedzeniem
dowddcy” lampka ktdra znajduje sie nad siedzeniem dowddcy zamontowang w podsufitce
kabiny z mozliwoscig zatagczenia jej w kazdym momencie ?

Odpowiedz 23:

Tak, Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie ale tylko w przypadku gdy lampka ta
bedzie wtaczana osobno.

Pytanie 24 do punktu 2.14 Opisu przedmiotu zamowienia:

Czy Zamawiajacy uzna za spelnienie zapisu ze kabina ma klimatyzacje postojowg
obstugujaca obszar kierowcy, dowddcy i zatogi” jesli bedzie to fabryczna klimatyzacja
podwozia napedzana poprzez pracujacy silnik pojazdu?

Odpowiedz 24:

Tak, Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie pod warunkiem uzyskania takiej samej
temperatury dla obszaru kierowcy, dowodcy i zalogi.

Pytanie 25 do punkiu 2.14 Opisu przedmiotu zamoéwienia:

W punkcie 2.14 miedzy innymi Zamawiajacy zgda aby samochdd byt wyposazony w szyby
tylne przyciemniane do 90%, takie rozwigzanie moze okaza¢ sie skrajnie niebezpieczne
dia ratownikow ktorzy nie bedg w stanie oceni¢ poprawnie migjsca akcji z wnetrza kabiny.
Czy Zamawiajgcy podirzymuje zapis o przyciemnieniu tylnych szyb folig o
przezroczystosci 90%7?

Odpowiedz 25:

Tak, Zamawiajacy podtrzymuje zapis o przyciemnieniu tylnych szyb.

Pytanie 26 do punktu 2.14 Opisu przedmiotu zamédwienia:

Czy komunikaty dzwiekowe dla sytuacji niebezpiecznej np. otwarte skryiki sprzetowe,
zaluzje, podesty, podniesiony maszt itp. wymagane przez Zamawiajgcegc maja byc¢
dzwiekiem monotonnym nie dajacym sie wylaczy¢ i nie dajgcym uzytkownikowi
rozroznienia o stanie niebezpiecznym, czy Zamawiajacy wymaga aby kazdy sygnat
dzwickowy byt inny dla réznych sytuacji niebezpiecznych jak wyzej wraz z mozliwoscig
wytgczenia czasowego przez kierowce?

Odpowiedz 26:

Zamawiajacy nie precyzuje szczegotowych rozwigzan w tym zakresie.

Pytanie 27 do punktu 2.14 Opisu przedmiotu zamowienia:

Z naszej wiedzy wynika, ze nie istniejg materialy odporne na écieranie natomiast istnieja
materialy o wzmocnionej odpornosci na $cieranie np. SKAY w zwigzku z czym czy
Zamawiajgcy zmieni zapis specyfikacji?

Qdpowiedz 27:

Tak, Zamawiajgcy dopuszcza materiat 0 wzmocnionej odpornoéci na $cieranie.

Pytanie 28 do punktu 2.14 Opisu przedmiotu zamowienia:

Co Zamawiajgcy rozumie przez dokumentacje operacyjng np. jeden segregator BS czy A4
prosimy o sprecyzowanie aby nie byto problemdw interpretacyjnych podczas odbioru?
Odpowied? 28:

Dokumentacje operacyjna stanowi segregator A4




Pytanie 29 do punktu 2.15 Opisu przedmiotu zaméwienia:

Od pewnego czasu w specyfikacjach znajduje sie zapis, ze do kompletacji radiotelefonu
ma by¢ dofaczony zestaw zdalnego sterowania radiotelefonem z panelu przedniego z
odlegtosci 5m. Z naszej wiedzy wynika, ze w samochodach ratowniczo-gasniczych nie ma
potrzeby uzywania tego typu wyposazenia. Czy Zamawiajgcy zrezygnuje z koniecznosci
dostarczenia zestawu zdalnego sterowania radiotelefonem z panelu przedniego z
odlegtosci min. 5m?

OdpowiedZ 29:

Tak, Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie pod warunkiem swobodnego dostgpu do
ztacza antenowego radioodtwarzacza w celu wykonywania okresowych pomiaréw
instalacji antenowej.

Pytanie 30 do punktu 2.18 Opisu przedmiotu zamowienia:

Czy Zamawiajgcy zezwoli na ustalenie sposobu montazu i miejsca montazu dwoch
aparatow w zabudowie w trakcie inspekcji produkcyjnej?

Odpowiedz 30:

Tak, Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 31 do punktu 2.22 Opisu przedmiotu zamowienia:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dostarczenie pojazdu z naktadka kompozytowg na
dachu z wbudowana sygnalizacjg pojazdu pozarniczegoe z 6 modutami LED po 6 LED
kazdy?

Odpowiedz 31:

Tak, Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 32 do punktu 3.2 Opisu przedmiotu zamodwienia:

W ramach btedoéw interpretacyjnych czy Zamawiajgcy uzna za spetniony zapis, ze w
gornej czesci zabudowy bedg zainstalowane porecze do wchodzenia na dach zamiast w
gornej czesci drabinki?

OdpowiedZ 32:

Tak, Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 33 do punktu 3.3 Opisu przedmiotu zaméwienia:

Czy Zamawiajgcy wymaga aby skrzynia posiadata kontrolke otwarcia wraz z komunikatem
gtosowym zgodnie z normg PN-EN 18467

Odpowiedz 33:

Zamawiajacy nie precyzuje szczegotowych rozwigzan w tym zakresie.

Pytanie 34 do punktu 3.13 Opisu przedmiotu zaméwienia:

Wiekszoéé oferentdw musi wykonaé nowe Swiadectwa Dopuszczenia i ciezko jest podaé
dokiadng pojemno$é zbiornikdw w zwigzku z czym czy Zamawiajacy wyrazi zgode na
podanie ilosci wody w zbiorniku z zaznaczeniem, ze jest to warto$é orientacyjna?
Odpowiedz 34

Tak, Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie, jednak pojemnos$é zbiornika wykazana na
Swiadectwie Dopuszczenia musi potwierdzi¢ ilo§é otrzymanych punktow.




Pytanie 35 do punktu 3.13 Opisu przedmiotu zamowienia

Czy w przypadku zbiornika o pojemnoéci okoto 2000 litréw Zamawiajgcy zezwoli na
wykonanie tylko jednej linii tankowania hydrantowego?

Odpowiedz 35:

Nie, Zamawiajacy nie dopuszcza takiego rozwigzania.

Pytanie 36 do punktu 3.14 Opisu przedmiotu zaméwienia:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby zbiornik piany miat wlew z poziomu dachu przy uzyciu
nasady W757?

Odpowiedz 36:

Nie, Zamawiajgcy nie dopuszcza takiego rozwigzania.

Pytanie 37 do punktu 3.17 Opisu przedmiotu zaméwienia:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby zawér dziatkka znajdowat sig¢ w ogrzewanym
przedziale autopompy i byt sterowany elektropneumatycznie wigcznikiem na dziatku?
Odpowiedz 37:

Tak, Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 38 do punktu 3.26 Opisu przedmiotu zaméwienia:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiane zapisu pkt 3.26 na zapis ,Konstrukcja ukfadu
wodno-pianowego powinna umozliwi¢é jego catkowite odwodnienie przy uzyciu
maksymalnie dwdch zawordw odwadniajacych oraz pozostaiych statych elementdéw ukiadu
wodno-pianowego"?

Odpowiedz 38:
Tak, Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 39 do punktu 3.31 Opisu przedmiotu zamoéwienia:
Czy Zamawiajgcy podirzymuje i wymaga bezwzglednie najasnic masztu ze zintegrowang
optyka do oswietlana pod masztem?

Odpowiedz 37:
Tak, Zamawiajacy podirzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 40 do punktu 5.3 Opisu przedmiotu zamdwienia:

W ramach ewentualnych problemoéw interpretacyjnych prosimy o wyjasnienie czy zbiornik
srodka pianotworczego Zamawiajacy traktuje jako srodki gasnicze, czyli nie wymaga jego
napetnienia na dzien odbioru?

Odpowiedz 40:

Zamawiajgcy wymaga aby pojazd wydany byt rowniez z pelnymi zbiornikami $rodkow
gasniczych.
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Zatgcznik:
- wykaz uzywanych aparatow
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